

Jahr: 2022

Monat: 9

per 30.09.2021*2

Bezeichnung	WP	9/2022	WP	kumuliert *2	2022-2021
	Jahr 2022	kumuliert	%		Differenz
1. Umsatzerlöse	2.264.000	842.689	37,22%	333.913	508.776
1.1) Umsatzerlöse aus Vorstellungen	2.156.000	779.173	36,14%	298.625	480.548
1.2) Sonstige Umsatzerlöse	108.000	63.516	58,81%	35.288	28.228
2. Zuschüsse Betriebsmittel	18.687.700	14.154.385	75,74%	13.655.650	498.735
2.1) Zuschuss gesamt - Land	7.578.500	5.742.281	75,77%	5.537.756	204.525
2.2) Zuschuss gesamt - Stadt	11.109.200	8.412.104	75,72%	8.117.894	294.210
3. aktivierte Eigenleistung	960.000	720.000	75,00%	720.000	0
4. Sonstige betriebliche Erträge	1.057.000	1.076.210	101,82%	1.314.852	-238.642
5. Materialaufwand gesamt	2.083.700	1.184.879	56,86%	702.685	482.194
5.1) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	148.800	41.259	27,73%	37.590	3.670
5.2) Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.254.900	613.962	48,93%	426.382	187.580
5.3) Aufwendungen für selbstständige Künstler	680.000	529.657	77,89%	238.713	290.944
6. Personalaufwand gesamt	17.401.700	11.999.594	68,96%	10.044.371	1.955.222
6.1) Löhne und Gehälter	13.944.000	9.646.674	69,18%	7.676.869	1.969.805
6.2) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	3.457.700	2.352.919	68,05%	2.367.502	-14.583
7. Abschreibungen	2.160.000	1.620.000	75,00%	1.597.500	22.500
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.320.800	1.028.052	77,84%	786.131	241.920
9. Erträge aus Beteiligungen	0	0	0,00%	0	0
10. Erträge aus anderen Wertpapieren	0	0	0,00%	0	0
11. Sonstige Zinsen und ähnl. Erträge	0	1.745	0,00%	18	1.726
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen	0	0	0,00%	0	0
13. Sonstige Zinsen und ähnl. Aufwendungen	0	17	0,00%	0	17
14. Steuern vom Einkommen und Ertrag	0	0	0,00%	0	0
15. Ergebnis nach Steuern	2.500	962.487		2.893.745	-1.931.258
16. Sonstige Steuern	2.500	2.264	90,56%	2.261	3
17. Ergebnis	0	960.223		2.891.485	-1.931.261

Aufwand	22.968.700	15.834.805	68,94%	13.132.948	2.701.856
Ertrag ohne Förderung	4.281.000	2.640.643	61,68%	2.368.783	271.860
Zuschuss (Betriebsmittel Land, Stadt)	18.687.700	14.154.385	75,74%	13.655.650	498.735
Ergebnis	0	960.223		2.891.485	-1.931.261

Vorstellungen gebucht bis: 30.09.2022

x1) aktivierte Eigenleistung anteilig zum Jahr

x2) einschließl. Auflösung SOPO anteilig zum Jahr

X3) Abschreibung anteilig zum Jahr

*2 Der Vergleich zum Vorjahr bezieht sich auf den 30.09.2021 incl. Korrekturen